２０２２年１１月１１日

各位

「県庁支店」の移転について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、岐阜県新県庁舎の

開庁に伴い、２０２３年１月４日（水）に「県庁支店」を新県庁舎へと移転いたしますので、

下記のとおりお知らせします。

記

１．移転日

２０２３年１月４日（水）

２．店舗概要

店 舗 名  県庁支店

所 在 地  〒５００－８３８４ 岐阜県岐阜市薮田南２丁目１－１

電話番号 ０５８－２７２－０２６１（変更ございません）

営業時間 【窓 口】 平日 ９：００～１５：００

【ＡＴＭ】 平日 ８：００～１９：００（岐阜県新県庁舎内）

【店舗外ＡＴＭ】 平日 ９：００～１７：３０（岐阜県新県庁舎内）

床 面 積  １４０㎡

３．県庁支店の歴史と新店舗の特徴

・ 県庁支店は、岐阜県と岐阜県民の利便性を高めるために、１９５６年９月に岐阜県庁舎

内に本店営業部所属県庁出張所として新設されました。その後、１９６３年８月に県庁

支店となり、約６６年にわたってご愛顧いただいています。

・ １９６６年２月には岐阜県庁舎の移転に伴い、当地に移転されました。

・ 新店舗は木材の色調を採用し、落ち着いた雰囲気で温かみのある内装としています。

・ また、お客さまにお気軽にご来店いただけるよう、ロビー面積を広く確保するとともに、

個室の応接室を増やすなど、ゆっくりとご相談いただけるようにしています。

・ 当行は、お客さまのニーズに合わせた最適なチャネルを提供し、ともに地域の未来を創

造し、ともに持続的な成長を遂げる総合金融グループを目指してまいります。

【新県庁支店のイメージ図】

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】